Biografi Singkat Wahbah az-Zuhaili

Penulis produktif ini bernama lengkap Wahbah bin Mushthafa bin

Wahbah az-Zuhaili, putra dari Syaikh Mushthafa az-Zuhaili, seorang petani
sederhana nan alim, hafal Alquran, rajin beribadah dan gemar berpuasa dari
negeri Syiria. Wahbah az-Zuhaili lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H bertempat

di Dair „At}iyyah Faiha, Provinsi Damaskus. 2 Setelah memberikan darma
baktinya kepada umat dan masyarakat Muslim, az-Zuhaili menghembuskan
nafas terakhirnya pada malam Sabtu 8 Agustus 2015 pada usia 83 tahun.3

Pendidikan az-Zuhaili dimulai pada saat kecil dibawah tuntunan orang
tuanya dengan belajar ilmu-ilmu dasar agama Islam.